PROCESSO DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 144/2021 – CEF CAU/MT

1/3

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL – CEF, reunida ordinariamente de maneira

virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 09 de fevereiro de 2021, no uso das competências que lhe

conferem o inciso 94 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Comissão de Ensino e Formação Profissional recebeu do Atendimento do CAU/MT

os processos de solicitação de registro provisório, prorrogação de registro provisório e definitivo infra

mencionados.

Considerando que a solicitação se deu por meio do SICCAU, apresentado os documentos necessários,

conforme determina a Resolução CAU/BR n. 18/2012 e Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que, quando apresentado o diploma, o registro será realizado em caráter definitivo.

Considerando que, quando apresentado o certificado de conclusão de curso no requerimento de registro

profissional, o registro será feito em caráter provisório com validade máxima de um ano a partir da data

de colação de grau, conforme determina o art. 5º, § 1º da Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que a Resolução n° 192, de 31 de julho de 2020 “prorroga o prazo de vigência dos registros
provisórios de profissionais em decorrência da pandemia da Covid-19, e dá outras providências”.

Considerando que a prorrogação de registro será concedida por até um ano, sequencial ao período inicial,

mediante requerimento do interessado, a ser firmado por meio de formulário próprio disponível no

SICCAU, apresentando justificativa para a não apresentação do diploma de graduação, conforme

determina o art 5º, § 2º-A da Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que o art. 7º da Resolução CAU/BR n. 18/2012 dispõe: “Art. 7° Apresentado o requerimento

de registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão

Permanente de Ensino e Formação do CAU/UF para apreciação. ”

Considerado que a Deliberação nº 019/2020 – CEF CAU/BR, autoriza em caráter excepcional documento

oficial da IES que ateste a integralização dos componentes curriculares, desde que apresente o

documento em papel timbrado, nome IES, nome do curso, nome completo do egresso, informação sobre

integralização dos componentes curriculares, data da conclusão do curso e assinatura do setor

responsável com a indicação de nome e cargo.

Considerando que o registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela

Comissão de Ensino e Formação Profissional.

           PROCESSO DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 144/2021 – CEF CAU/MT

2/3

Diante das alegações supramencionadas e conforme análise, a Comissão de Ensino e Formação

Profissional do CAU-MT.

DELIBEROU:

1. DEFERIR os processos de registro profissionais abaixo mencionados:

Nº PROTOCOLO INTERESSADO ASSUNTO RELATOR

1 1226642/2021 DEBORA REZENDE TARABOSSI Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

2 1226753/2021 ANA CAROLINA BAPTISTA DE OLIVEIRA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

3 1226865/2021 MARIANA VITÓRIA ALVES DE ARRUDA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

4 1227005/2021 PAOLA CHETCO FERLIN Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

5 1227128/2021 ANDRESSA RUFATTO DE ALMEIDA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

6 1227153/2021 MAYLA NATIELLE MARQUES DE SOUZA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

7 1227418/2021 CAMILA SOUSA MARIANO DA SILVA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

8 1228018/2021 BIANCA AGUIAR RODRIGUES Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

9 1228094/2021 PEDRO HENRIQUE LA SERRA RABECINI Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

10 1228204/2021 THAYLINE ROCHA SACHETI Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

11 1228754/2021 GIOVANNI VICTOR BERTÉ DA SILVA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

12 1228844/2021 TATIANE PAMOCENE GREGHI Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

13 1228974/2021 WELLITON BATISTA DE MORAIS Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

14 1229212/2021 ANTONIO LUCIMAR TEIXEIRA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

15 1230169/2021 CAROLINA FURLAN Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

16 1230229/2021 RAFAELA CÁSSIA ALMEIDA RODRIGUES Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

17 1230713/2021 MARINA OLIVEIRA ALMEIDA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

18 1230982/2021 RAONI HIPOLITO GONÇALO DA SILVA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

19 1231113/2021 PHABIANE RODRIGUES VICENTE Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

20 1231397/2021 RAYANNE MONTEIRO DA SILVA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

21 1231752/2021 ALFREDO BOSSOLONI BORTOLOZZO Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

22 1232381/2021 LUCAS STANLEY TOSTI FAQUIM Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

23 1232621/2021 NAYARA SANTOS DA SILVA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

24 1232783/2021 ANA MARIA POLI ZANARDO Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

25 1233768/2021 KIARA MARCELA DAL PONT Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

26 1234010/2021 ARTHUR MATEUS BARTH MACHADO Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

27 1234131/2021 ISABETE PEREIRA BARREIRA ZATA Definitivo ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES

28 1240513/2021 JORDAN VICTOR SANTOS DE SIQUEIRA Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

29 1241467/2021 THAINA MARIA HOLZ Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

           PROCESSO DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 144/2021 – CEF CAU/MT

3/3

30 1241667/2021 MARCIELI RODRIGUES DE SOUZA Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

31 1241879/2021 RAFAELA SILVA CRESPIM Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

32 1242265/2021 CRISTIANE LUMI INABA Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

33 1242708/2021 ELISIE KARINE DE OLIVEIRA Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

34
1242930/2021

GABRIELLA SOUZA OLIVEIRA GAIVA AGUIAR
DE PADOVA

Definitivo
CÁSSIO AMARAL MATOS

35 1243573/2021 LUDYE MYLLA RIBEIRO PERALTA Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

36 1243613/2021 CARLA ANDRESSA CARLIN ZUCONELLI Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

37 1243731/2021 RUBENS DIOGO DE PAULA Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

38 1244012/2021 ANA PAULA SILVA MARMOL Definitivo CÁSSIO AMARAL MATOS

39 1215918/2020 MARIA EDUARDA MATOS GARCIA Definitivo THAIS BACCHI

40 1217046/2020 RICHARD RODRIGUES BRANDÃO DE SOUZA Definitivo THAIS BACCHI

41 1219419/2020 GESSICA MICAELI POLONI DE SOUZA Definitivo THAIS BACCHI

42 1219480/2020 DAYANE PRISCILLA DA SILVA JUNCHER Definitivo THAIS BACCHI

43 1219794/2020 ALEXANDRE TOMAZINI DE ARAUJO Definitivo THAIS BACCHI

44 1219809/2020 KEYLA APARECIDA SAITO SOUZA Definitivo THAIS BACCHI

45 1220432/2020 VIVIAN ANALU DE SOUSA SALVADOR Definitivo THAIS BACCHI

46 1220704/2020 FABIO MARTINS DOS SANTOS Definitivo THAIS BACCHI

47 1220801/2020 GABRIELLI TAMIRES MATOS Definitivo THAIS BACCHI

48 1220848/2020 ANA CAROLINE GOMES DA SILVA Definitivo THAIS BACCHI

49 1220894/2020 EDUARDO FELIPE FERREIRA DA SILVA Definitivo THAIS BACCHI

50
1220935/2020

ALANA CAROLAINE BATISTA E SILVA EUFRA-
ZIO

Definitivo
THAIS BACCHI

51 1220979/2020 ALINE SILVA DA CUNHA Definitivo THAIS BACCHI

52 1221255/2020 KEYTIANE DE OLIVEIRA Definitivo THAIS BACCHI

53 1222426/2020 HADALA TABITA LOPES DE SOUZA Definitivo THAIS BACCHI

54 1222627/2020 INGRYD LEAL AMORIM Definitivo THAIS BACCHI

55 1223925/2020 MAYARA COSTA MARTINS Definitivo THAIS BACCHI

56 1224914/2020 SIMONE SANTOS DE JESUS Definitivo THAIS BACCHI

57 1225031/2021 KAROLINE CRISTINA ASCOLI Definitivo THAIS BACCHI

58 1225338/2021 MAX MULLER ROCHA ANTONIOLI Definitivo THAIS BACCHI

59 1225520/2021 NATÁLIA MARIA BALBINO DOS SANTOS Definitivo THAIS BACCHI

60 1225783/2021 TAMIRES ALVES DO NASCIMENTO SILVA Definitivo THAIS BACCHI

61 1226436/2021 SARAH RAIANY OLIVEIRA MIRANDA Definitivo THAIS BACCHI

62 1226559/2021 LETICIA SILVA CAMPOS Definitivo THAIS BACCHI

63 1226628/2021 CAROLINY GRZEGOZESKI Definitivo THAIS BACCHI

64
1226631/2021

ALESSANDRA AMAJUNEPA DOS REIS BOR-
GES

Definitivo
THAIS BACCHI

65 1247012/2021 VANDERLÉIA GONÇALVES DOS SANTOS Definitivo THAIS BACCHI

           PROCESSO DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 144/2021 – CEF CAU/MT

4/3

66 1247161/2021 MAÍRA OLIVEIRA MORAIS Definitivo THAIS BACCHI

67 1247540/2021 TATIANE SILVA DE OLIVEIRA Definitivo THAIS BACCHI

68 1247664/2021 IZAIAS JACINTO DE BARROS JUNIOR Definitivo THAIS BACCHI

69 1247701/2021 QUÉTURA JEMIMA ALEIXO DE LUNA Definitivo THAIS BACCHI

70 1234597/2021 ARIADNA CAMPOS SCHREDER Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

71 1234638/2021 RUBIA KAUANI RODRIGUES SANCHES Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

72 1234742/2021 WESLEY BENEDITO PEREIRA ARAGÃO Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

73 1234811/2021 JESSICA JESUS HERMOGENES Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

74
1234849/2021

MARIANE PETI AGUILERA OIAMARÉ SI-
QUEIRA

Definitivo
THIAGO RAFAEL PANDINI

75 1234851/2021 ADRIELLE TAPAJOS DA SILVA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

76 1234894/2021 CAMILA MARTINEZ DE ALBUQUERQUE Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

77 1235074/2021 RAISSA PICCINI Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

78 1235136/2021 HIGOR REZENDE DOS SANTOS Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

79 1235148/2021 LEANDRO CAMARGO PIANTA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

80 1235321/2021 DARIANE GARCIA VILLELA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

81 1235538/2021 MICHELY LOHMANN DA SILVA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

82 1236030/2021 JONATHAN ERIC MATOS DE ASSIS Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

83 1236169/2021 GISELY DA SILVA SANTIAGO Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

84 1236173/2021 JOANA CELLA PILATTI TARTERO Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

85 1236458/2021 SILAS MODESTO BRAZ Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

86 1236568/2021 THIAGO MATHEUS DA SILVA AMORIM Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

87 1237038/2021 VANESSA BEATO GONÇALVES Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

88 1237185/2021 ISABELLA FERNANDES Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

89 1237303/2021 ARNALDO RICARDO PANSERA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

90 1238221/2021 EDILAINE ASSIS MARQUES Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

91 1238669/2021 ERICA JEZUR Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

92 1239000/2021 MARCOS DE FREITAS DA COSTA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

93 1239269/2021 DIEGO MAZZO POLTRONIERI Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

94 1239697/2021 ISABELA CAIXETA VEIGA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

95 1239901/2021 MIKELLY DOS SANTOS RODRIGUES Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

96 1245144/2021 AMANDA JAKELINE LIPRERI DA SILVA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

97 1245182/2021 WILANDER VERNILE DE SOUZA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

98 1245216/2021 NAYARA ARNOLD HOLSBACH Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

99 1245320/2021 BRUNA FOGLIATTO NEGRI Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

100 1246002/2021 ANNA CRHISTINA GALLO PETERSON Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

101 1246252/2021 ADENIR GRACIOLI FILHO Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

102 1246343/2021 FELIPE CORADI SCHLICH Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

           PROCESSO DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 144/2021 – CEF CAU/MT

5/3

103 1246608/2021 NATHALIA VIEIRA ADAMI Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

104 1246767/2021 KARLA SMANIOTTO DAMACENA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

105 1246995/2021 VANUSA NEIVA ASEVEDO ALBANO SILVA Definitivo THIAGO RAFAEL PANDINI

106 1228322/2021 GABRIEL HENRIQUE LAURINDO DA SILVA Prorrogação do provisório CÁSSIO AMARAL MATOS

107 1232321/2021 CAROLINE SOUZA TEIXEIRA Prorrogação do provisório CÁSSIO AMARAL MATOS

108 1232929/2021 STEPHANNY NOGUEIRA VASQUES Prorrogação do provisório CÁSSIO AMARAL MATOS

109
1219023/2020 RETHIELY LOLITA GREGIO

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

110
1220514/2020 LETICIA DE PAULA FERREIRA LIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

111
1221445/2020 VITORIA PEREIRA GONÇALVES

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

112
1221461/2020 HELOISA RIBEIRO NOIVO NAVARRO

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

113
1222219/2020 ROSANE BARCE

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

114
1222230/2020 JESSIKA ARRUDA DOS SANTOS

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

115
1227787/2021 DANIEL FRANCIS DIONEZIO

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

116
1229065/2021 MYLENA DE LIMA UEBEL

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

117
1231229/2021 CAMYLLA RODRIGUES SCHULZ

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

118
1231246/2021 VIVIANY MOREIRA DA COSTA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

119
1231896/2021 TAINAH MARIA BATISTA SANTOS PEREIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

120
1231921/2021 JOEL DO NASCIMENTO VIEIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

121
1231944/2021 LARYSSA KELLY DE AMARANTE MAGALHÃES

Primeira solicitação de re-
gistro profissional CÁSSIO AMARAL MATOS

122
1232988/2021 JEFFERSON DENIS DE OLIVEIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

123
1234143/2021

DANIELLY LORAINE DE LIMA SANTOS
BRAVO

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

124
1236924/2021 FLAVIA GOMES ROSA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

125
1236958/2021 THIAGO PIRES DA COSTA LOPES

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

126
1237422/2021 DANIEL FERREIRA GOMES PONTES

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

127
1237435/2021 FERNANDA PEREIRA DE SOUSA SILVA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

128
1239519/2021 LUANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

129
1239571/2021 RAFAELA SANTOS VICTOR DE OLIVEIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

130
1240436/2021 EDIVANIA APARECIDA SANTOS DA SILVA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

           PROCESSO DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 144/2021 – CEF CAU/MT

6/3

131
1241476/2021 KANANDA GALVÃO FERREIRA ARAÚJO

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

132
1241482/2021 SILMARA SILVA DE JESUS

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

133
1241534/2021 ISABELA SILVESTRINI MENOLLI

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

134
1242478/2021 SILVIO CESAR RIBEIRO LUZ

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

135
1242522/2021 JENIFFER CRISTINA DE ARAÚJO COSTA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

136
1244639/2021 IRAÍMA RIBEIRO VANIN

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

137
1244979/2021 MAYCON RAEL PEREIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

138
1244995/2021 MIRIAN SANTANA RIVA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

139
1241503/2021 MATEUS HENRIQUE DE MELO BUOSI

Primeira solicitação de re-
gistro profissional THAIS BACCHI

140
1245652/2021 ALINE DE ALMEIDA CARDOSO

Primeira solicitação de re-
gistro profissional THAIS BACCHI

141
1245680/2021 VITOR DOUGLAS OLIVEIRA JORGE

Primeira solicitação de re-
gistro profissional THAIS BACCHI

142
1246963/2021 GLAUCIA COSTA MELO

Primeira solicitação de re-
gistro profissional THAIS BACCHI

143
1247009/2021 MAYARA ALMEIDA OLIVEIRA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional THAIS BACCHI

144
1251316/2021 CLEONIR DE FATIMA MACHADO

PRORROGAÇÃO DE PROVISÓ-
RIO THAIS BACCHI

145 1254033/2021 KAREN CAROLINA QUIRINO DA SILVA DIPLOMA THAIS BACCHI

146
1241377/2021 LEIDIANE COSTA MAGALHAES DA SILVA

Primeira solicitação de re-
gistro profissional MARISTENE AMARAL MATOS

2. Esta deliberação entra em vigor na data da sua assinatura.

Com 04 votos favoráveis dos Conselheiros Thais Bacchi, Maristene Amaral Matos, Cássio Amaral Matos
e Thiago Rafael Pandini. 00 votos contrários; 00 abstenções; e 00 ausência.

THAIS BACCHI
Coordenadora

CÁSSIO AMARAL MATOS
Membro

MARISTENE AMARAL MATOS
Membro

__________________________________

___________________________________

___________________________________

           PROCESSO DIVERSOS

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 144/2021 – CEF CAU/MT

7/3

THIAGO RAFAEL PANDINI
Coordenador adjunto

___________________________________

		2021-03-09T14:17:23-0400
	THAIS BACCHI:92964222134

		2021-03-16T16:51:17-0400
	Cássio Amaral Matos

		2021-03-22T14:05:31-0300
	MARISTENE AMARAL MATOS:35331127134

		2021-03-25T14:54:38-0400
	THIAGO RAFAEL PANDINI:00536834121